
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Rekonstrukce atletického oválu a výměna umělého povrchu na 

fotbalovém hřišti na letním stadionu – Rekonstrukce atletického 

oválu 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, („občanský zákoník“) 

 

mezi: 
 

Název: Město Milevsko 

Sídlo: nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČO: 00249831 

DIČ: CZ00249831 

Právní forma: 801 – obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Ing. Ivan Radosta, starosta 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Milevsko 

Číslo účtu: 27-640992319/0800 

Identifikátor datové 
schránky 

8kabvcx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. Ivan Radosta, starosta 
e-mail: ivan.radosta@milevsko-mesto.cz, tel.: 382 504 111 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Jiří Mlčkovský, investiční technik 
e-mail: jiri.mlckovsky@milevsko-mesto.cz, tel.: 722 445 981 

(„objednatel“) 
 

a 
 

Název: TUBEKO SPORT,  spol. s r.o. 

Sídlo: Na armádě 364, 270 62 Rynholec 

IČO: 49825020 

DIČ: CZ49825020 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 32892  

Zastoupení: Ing. Ivan Šretter a Václav Tuček, jednatelé společnosti 

Bankovní spojení: Komerční banka, s. s. 

Číslo účtu: 19-1819530207/0100 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. Ivan Šretter, jednatel 
Václav Tuček, jednatel 
e-mail: tubeko@tubeko.cz, tel.: 313 573 263 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Ivan Šretter, jednatel 
e-mail: sretter@tubeko.cz, tel.: 606 417 938 

(„zhotovitel“) 



Smlouva o dílo – „Rekonstrukce atletického oválu a výměna umělého povrchu na fotbalovém hřišti na 
letním stadionu – Rekonstrukce atletického oválu“ 

str. 2 z 4 

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla na 

základě výsledku zadávacího řízení „Rekonstrukce atletického oválu a výměna 

umělého povrchu na fotbalovém hřišti na letním stadionu“, část „Rekonstrukce 

atletického oválu“ („smlouva“). 

1.2. V souladu s čl. 16.2. smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými 

číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní 

strany tento dodatek („dodatek č. 1“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany konstatují, že doba plnění podle odst. 4.1. smlouvy se upravuje 

následovně: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 

objednatelem: 

Předání staveniště: do 3 pracovních dnů  od písemné výzvy objednatele, 

nejpozději však do 31.05.2023. 

Zahájení díla: ke dni předání staveniště nebo jeho části. 

Dokončení díla: dílo s výjimkou části díla týkající se retenční nádrže: do 14 

týdnů od předání staveniště; 

 část díla týkající se retenční nádrže: do 31. 10. 2023. 

Předání díla: do 1 týdne od dokončení díla. 

2.2. Změna v době plnění podle tohoto dodatku spočívá v úpravě termínů plnění podle 

smlouvy z důvodu potřeby: 

a) úprav a doplnění projektové dokumentace ve vztahu ke změně způsobu provedení 

retenční nádrže („změna projektové dokumentace“) a  

b) následné realizace nového způsobu provedení retenční nádrže („nové provedení 

retenční nádrže“). 

2.3. Potřeba změny projektové dokumentace a nového provedení retenční nádrže vychází 

ze skutečností, které se vyskytly při provádění díla, a které nebylo možné předvídat, 

ani ovlivnit činností objednatele nebo zhotovitele. Jedná se zejména o potřebu změny 

umístění akumulační nádrže z důvodu, že po ověření polohy základových konstrukcí 

stávající akumulační nádrže nebylo možné novou akumulační nádrž na plánované 

místo umístit bez vysokých vícenákladů na kvalitnější rozepřené pažení základové 

jámy zabraňující ztrátě stability základů stávající akumulační nádrže (ocelové cisterny 

o objemu 34 m3). Dále se jedná o potřebu zvýšení objemu nové akumulační nádrže 

z důvodu nutnosti odstranění stávající ocelové nádrže, neboť bylo zjištěno, že 

stávající ocelová nádrž vykazuje značné poruchy vlivem dlouhé doby používání a její 

životnost je odhadována podle nového posudku nejvýše na 10 let. Koncepce 

hospodaření se srážkovými vodami podle projektu však stávající ocelovou nádrž 

používala jako poslední mezistupeň pro napájení závlahového systému sportovního 



Smlouva o dílo – „Rekonstrukce atletického oválu a výměna umělého povrchu na fotbalovém hřišti na 
letním stadionu – Rekonstrukce atletického oválu“ 

str. 3 z 4 

areálu a bylo by tedy potřeba situaci v tomto časovém horizontu opětovně řešit. 

Situace je dále komplikovaná vzhledem k možnostem spádování nových kanalizací 

a drenáží v návaznosti na úroveň navazující obecní kanalizace odvodňující areál bez 

rezerv na prodloužení některých tras při dodržení spádování jednotlivých větví 

drenáží a kanalizací. 

Z výše uvedených důvodů musí být vypracována změna projektové dokumentace pro 

tuto část díla (retenční nádrž), přičemž změnu projektové dokumentace a nové 

provedení retenční nádrže není objektivně možné provést v původním termínu plnění 

podle smlouvy. 

2.4. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ 

o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 

3 ZZVZ. 

2.5. Rozsah víceprací a méněprací souvisejících se změnou projektové dokumentace 

a novým provedením retenční nádrže bude podle domluvy smluvních stran sjednán 

v navazujícím dodatku ke smlouvě, a to bez zbytečného odkladu po vyprojektování 

změny způsobu provedení retenční nádrže. 

2.6. Dílo s výjimkou části díla týkající se retenční nádrže, tj. zejména část díla týkající se 

atletického oválu, bude podle domluvy smluvních stran po dokončení předáno 

objednateli do předčasného užívání. Dílo jako celek, včetně části díla týkající se 

retenční nádrže, bude objednateli předáno po dokončení zbývající části díla týkající 

se retenční nádrže, a to v souladu se smlouvou. 

2.7. Do dokončení nové akumulační nádrže budou srážkové vody z nové kanalizace 

a drenáží přepadem z dosud čerpadlem nevystrojené přečerpávací šachty vytékat do 

obecní kanalizace odvodňující areál, jako je tomu i nyní u původní kanalizace 

a drenážního systému areálu. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Dodatek č. 1 lze měnit pouze dohodou smluvních stran. 

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 se 

smluvní strany dohodly, že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách 

nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



Smlouva o dílo – „Rekonstrukce atletického oválu a výměna umělého povrchu na fotbalovém hřišti na 
letním stadionu – Rekonstrukce atletického oválu“ 

str. 4 z 4 

3.6. Uzavření dodatku č. 1 bylo odsouhlaseno usnesením Rady města Milevska č. 297/23 

ze dne 28. 8. 2023. 

3.7. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 

elektronickými podpisy. 

V Milevsku dne  V Rynholci dne  

______________________ 

Ing. Ivan Radosta, 

starosta města Milevska 

objednatel 

______________________ 

Ing. Ivan Šretter a Václav Tuček 

jednatelé společnosti 

zhotovitel 
 


		2023-09-04T15:05:07+0200


		2023-09-04T16:08:34+0200
	Ivan Šretter


		2023-09-04T16:09:28+0200
	Václav Tuček




